



# WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

51-124 Wrocław, ul. H. Kamińskiego 73a  
telefony: centrala 71 32 70 100, fax 71 32 54 101  
[www.wssk.wroc.pl](http://www.wssk.wroc.pl)

Wrocław, dnia 06.08.2015 r.

Szp/FZ- 26/562 /2015

## INFORMACJA NR 3 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamińskiego 73 a zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), jako kierownik Zamawiającego, przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniem do postępowania na „Dostawę łóżek szpitalnych”

### Pytanie nr 1 - dotyczą Zadania 1

1. Czy Zamawiający dopuści łóżko o szerokości całkowitej 2 cm, co różni się od parametru oczekiwanego tylko o 2 cm?
2. Czy Zamawiający dopuści łóżko 4-sekcyjne, którego leże oparte jest na pantografie zapewniającym cztery punkty podparcia? Podstawa proponowanego łóżka pozbawiona jest kabli co zapewnia łatwą dezynfekcję i walkę z infekcjami.
3. Czy Zamawiający dopuści łóżko z możliwością blokady szczytu łóżka na czas transportu za pomocą mechanizmu alternatywnego?
4. Czy Zamawiający dopuści łóżko z barierkami bocznymi nie poruszającymi się wraz z segmentami leża?
5. Czy Zamawiający dopuści łóżko z barierkami bocznymi posiadającymi elementy łączenia, co w żaden sposób nie pogarsza walorów użytkowych łóżka?
6. Czy Zamawiający dopuści łóżko z barierkami bocznymi zabezpieczającymi pacjenta do 415 mm powyżej powierzchni leża? Oferowane barierki boczne spełniają normę bezpieczeństwa EN 60601-2-52.
7. Czy Zamawiający dopuści łóżko w którym sterowanie funkcjami elektrycznymi odbywa się za pośrednictwem pilota przewodowego oraz panelu centralnego? Pilot przewodowy dostępny jest zarówno dla pacjenta jaki i personelu szpitala.
8. Czy Zamawiający dopuści łóżko bez alarmu dźwiękowego osiągnięcia wysokości minimalnej leża, co wydaje się parametrem zbędnym?
9. Czy Zamawiający dopuści łóżko szpitalne z autoregresją w części lędźwiowej w zakresie min 9 cm? Funkcja autoregresji nie ma nic wspólnego z odleżynami. Przy odleżynach wyższego stopnia w okolicach kości ogonowej nie powinno stosować się pozycji łamanych wysokich leża. Pacjenci z odleżynami powinni leżeć na leżu prostym i właściwym materacu przeciwoodleżynowym zmiennociśnieniowym. Autoregresja służy tylko i wyłącznie do bezpiecznego załamywania się i nie zakleszczania materaca piankowego podkładowego oraz większego komfortu siedzenia. Dzięki autoregresji przedłużamy czas użytkowania materaca, który nie posiada ryflowań (nacięć) we właściwych miejscach załamań leża.
10. Czy Zamawiający dopuści łóżko bez sterowań nożnych?
11. Czy zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko, którego opcje odłączane są natychmiast ze względu na zastosowanie funkcji sterowania przyciskiem ze świadomym użyciem? Nie ma potrzeby stosowania funkcji STOP oraz odłączenia po 180 sekundach nieużytkowania regulacji.

12. Czy Zamawiający dopuści łóżko o bezpiecznym obciążeniu 250 kg, co jest parametrem zgodnym (znacznie wyższym) z normą bezpieczeństwa EN 60601-2-52?
13. Czy Zamawiający dopuści łóżko bez możliwości rozbudowy o zintegrowany system przekazujący informację o sytuacjach niebezpiecznych?
14. Czy Zamawiający wymaga aby łóżka spełniały wszystkie normy obowiązujące na terenie naszego kraju zgodnie z Artykułem 30.1 Prawa Zamówień Publicznych?

**Odpowiedź Nr 1**

- Ad. 1. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*  
*Ad. 2. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*  
*Ad. 3. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*  
*Ad. 4. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*  
*Ad. 5. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*  
*Ad. 6. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*  
*Ad. 7. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*  
*Ad. 8. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*  
*Ad. 9. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*  
*Ad. 10. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*  
*Ad. 11. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*  
*Ad. 12. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*  
*Ad. 13. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*  
*Ad. 14. Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

**Pytanie nr 2 - dotyczą Zadania 2**

1. Czy Zamawiający dopuści łóżko z regulacją wysokości leża w zakresie 380-810 mm, co nieznacznie różni się od parametru oczekiwanego?
2. Czy Zamawiający dopuści łóżko z regulacją oparcia pleców w zakresie 0-45°, co jest parametrem lepszym od oczekiwanego?
3. Czy Zamawiający dopuści łóżko szpitalne z autoregresją w części lędźwiowej w zakresie min 9 cm? Funkcja autoregresji nie ma nic wspólnego z odleżynami. Przy odleżynach wyższego stopnia w okolicach kości ogonowej nie powinno stosować się pozycji łamanych wysokich leża. Pacjenci z odleżynami powinni leżeć na leżu prostym i właściwym materacu przeciwoodleżynowym zmiennociśnieniowym. Autoregresja służy tylko i wyłącznie do bezpiecznego załamywania się i nie zakleszczania materaca piankowego podkładowego oraz większego komfortu siedzenia. Dzięki autoregresji przedłużamy czas użytkowania materaca, który nie posiada ryflowań (nacięć) we właściwych miejscach załamania leża.
4. Czy Zamawiający dopuści łóżko bez funkcji Ergoframe, która jest parametrem zbędnym realizującym funkcje przeznaczone dla funkcji autoregresja?
5. Czy Zamawiający dopuści łóżko z Trendelenburgiem 18° i anty-Trendelenburgiem 18°, co jest parametrem lepszym od oczekiwanego?
6. Czy Zamawiający dopuści łóżko z diodową informacją o blokadzie funkcji na panelu centralnym, oraz dźwiękową informacją o blokadzie na pilocie przewodowym?
7. Czy zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko, którego opcje odłączane są natychmiast ze względu na zastosowanie funkcji sterowania przyciskiem ze świadomym użyciem? Nie ma potrzeby stosowania funkcji STOP oraz odłączenia po 180 sekundach nieużytkowania regulacji.
8. Czy Zamawiający dopuści łóżko bez systemu elektrycznej ochrony przed uszkodzeniem łóżka w wyniku przeciążenia?
9. Czy Zamawiający dopuści łóżko z barierkami bocznymi zabezpieczającymi pacjenta do 420 mm powyżej powierzchni leża? Oferowane barierki boczne spełniają normę bezpieczeństwa EN 60601-2-52.
10. Czy Zamawiający dopuści łóżko z barierkami bocznymi z systemem blokady/zwalniania barierek znajdującym się w jej dolnej części?
11. Czy Zamawiający wymaga aby łóżka spełniały wszystkie normy obowiązujące na terenie naszego kraju zgodnie z Artykułem 30.1 Prawa Zamówień Publicznych?
12. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową o konstrukcji wykonanej z ocynkowanej blachy oraz rurek metalowych?

13. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową o wymiarach 810 x 430 x 400 mm?
14. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z blatem wykonanym z płyty tworzywowej typu hpl?
15. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z uchwytami do otwierania nieznacznie wystającymi poza obrys szafki?
16. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z uchwytami na ręczniki nie składanymi do boku szafki, co jest parametrem zbędnym?
17. Czy Zamawiający z uwagi na bezpieczeństwo pacjenta oraz personelu medycznego wymaga, aby łóżka posiadały Deklarację zgodności ze znakiem CE oraz wpis (lub zgłoszenia) do rejestru wyrobów medycznych, co zagwarantuje Zamawiającemu otrzymanie produktu zgodnie z wymogami europejskimi?

### **Odpowiedź Nr 2**

- Ad. 1. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 2 łóżka z regulacją wysokości leża w zakresie 380 – 810 mm. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.*
- Ad. 2. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 3. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 4. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 5. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 2 łóżka z regulacją elektryczną pozycji Trendelenburga 18° i anty-Trendelenburga 18°. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.*
- Ad. 6. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 7. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 8. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 9. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 10. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 11. Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*
- Ad. 12. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 13. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 2 szafki przyłóżkowej o wymiarach 810 x 430 x 620 mm. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.*
- Ad. 14. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 15. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 16. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 17. Zamawiający dopuszcza aby zaoferowane łóżka i szafki przyłóżkowe posiadały deklarację zgodności ze znakiem CE oraz wpis (lub zgłoszenia) do rejestru wyrobów medycznych.*

### **Pytanie nr 3 - dotyczą Zadania 3**

1. Czy Zamawiający dopuści łóżko z regulacją wysokości leża w zakresie 380-810 mm, co nieznacznie różni się od parametru oczekiwanego?
2. Czy Zamawiający dopuści łóżko z regulacją oparcia pleców w zakresie 0-45°, co jest parametrem lepszym od oczekiwanego?
3. Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w pilota przewodowego bez latarki?
4. Czy Zamawiający dopuści łóżko szpitalne z autoregresją w części lędźwiowej w zakresie min 9 cm? Funkcja autoregresji nie ma nic wspólnego z odleżynami. Przy odleżynach wyższego stopnia w okolicach kości ogonowej nie powinno stosować się pozycji łamanych wysokich leża. Pacjenci z odleżynami powinni leżeć na leżu prostym i właściwym materacu przeciwoodleżynowym zmiennociśnieniowym. Autoregresja służy tylko i wyłącznie do bezpiecznego załamywania się i nie zakleszczania materaca piankowego podkładowego oraz większego komfortu siedzenia. Dzięki autoregresji przedłużamy czas użytkowania materaca, który nie posiada ryflowań (nacięć) we właściwych miejscach załamań leża.
5. Czy Zamawiający dopuści łóżko bez funkcji Ergoframe, która jest parametrem zbędnym realizującym funkcje przeznaczone dla funkcji autoregresja?
6. Czy Zamawiający dopuści łóżko z Trendelenburgiem 18° i anty-Trendelenburgiem 18°, co jest parametrem lepszym od oczekiwanego?
7. Czy Zamawiający dopuści łóżko z diodową informacją o blokadzie funkcji na panelu centralnym, oraz dźwiękową informacją o blokadzie na pilocie przewodowym?

8. Czy zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko, którego opcje odłączane są natychmiast ze względu na zastosowanie funkcji sterowania przyciskiem ze świadomym użyciem? Nie ma potrzeby stosowania funkcji STOP oraz odłączenia po 180 sekundach nieużytkowania regulacji.
9. Czy Zamawiający dopuści łóżko bez systemu elektrycznej ochrony przed uszkodzeniem łóżka w wyniku przeciążenia?
10. Czy Zamawiający dopuści łóżko z barierkami bocznymi zabezpieczającymi pacjenta do 420 mm powyżej powierzchni leża? Oferowane barierki boczne spełniają normę bezpieczeństwa EN 60601-2-52.
11. Czy Zamawiający dopuści łóżko z barierkami bocznymi z systemem blokady/zwalniania barierek znajdującym się w jej dolnej części?
12. Czy Zamawiający wymaga aby łóżka spełniały wszystkie normy obowiązujące na terenie naszego kraju zgodnie z Artykułem 30.1 Prawa Zamówień Publicznych?
13. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową o konstrukcji wykonanej z ocynkowanej blachy oraz rurki metalowych?
14. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową o wymiarach 810 x 430 x 620 mm?
15. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z blatem wykonanym z płyty tworzywowej typu hpl?
16. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z uchwytami do otwierania nieznacznie wystającymi poza obrys szafki?
17. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z uchwytami na ręczniki nie składanymi do boku szafki, co jest parametrem zbędnym?
18. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z blatem bocznym składanym do boku szafki?
19. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z kołami o średnicy 50 mm?
20. Prosimy Zamawiającego o określenie czy blat boczny powinien posiadać regulację wysokości, bo w przypadku blatu ze stałą wysokością konieczne jest dostosowywanie wysokości łóżka do blatu szafki?
21. Czy Zamawiający z uwagi na bezpieczeństwo pacjenta oraz personelu medycznego wymaga, aby łóżka i szafki przyłóżkowe posiadały Deklarację zgodności ze znakiem CE oraz wpis (lub zgłoszenia) do rejestru wyrobów medycznych, co zagwarantuje Zamawiającemu otrzymanie produktu zgodnie z wymogami europejskimi?

### **Odpowiedź Nr 3**

- Ad. 1. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 3 łóżka z regulacją wysokości leża w zakresie 380 – 810 mm. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia..
- Ad. 2. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 3. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 4. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 5. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 6. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 3 łóżka z regulacją elektryczną pozycji Trendelenburga 18° i anty-Trendelenburga 18°. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.
- Ad. 7. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 8. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 9. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 10. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 11. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 12. Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
- Ad. 13. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 14. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 3 szafki przyłóżkowej o wymiarach 810 x 430 x 620 mm. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.
- Ad. 15. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 16. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 17. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 18. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 3 szafki przyłóżkowej z blatem bocznym składanym do boku szafki. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.
- Ad. 19. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.

*Ad. 20. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 3 szafki przyłóżkowej z blatem bocznym, gdzie blat posiada regulację wysokości. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.*

*Ad. 21. Zamawiający dopuszcza aby zaoferowane łóżka i szafki przyłóżkowe posiadały deklarację zgodności ze znakiem CE oraz wpis (lub zgłoszenia) do rejestru wyrobów medycznych .*

#### **Pytanie nr 4 - dotyczą Zadania 4**

1. Czy Zamawiający dopuści łóżko z regulacją wysokości leża w zakresie 380-810 mm, co nieznacznie różni się od parametru oczekiwanego?
2. Czy Zamawiający dopuści łóżko z regulacją oparcia pleców w zakresie 0-45°, co jest parametrem lepszym od oczekiwanego?
3. Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w pilota przewodowego bez latarki?
4. Czy Zamawiający dopuści łóżko szpitalne z autoregresją w części lędźwiowej w zakresie min 9 cm? Funkcja autoregresji nie ma nic wspólnego z odleżynami. Przy odleżynach wyższego stopnia w okolicach kości ogonowej nie powinno stosować się pozycji łamanych wysokich leża. Pacjenci z odleżynami powinni leżeć na leżu prostym i właściwym materacu przeciwoodleżynowym zmiennociśnieniowym. Autoregresja służy tylko i wyłącznie do bezpiecznego załamywania się i nie zakleszczania materaca piankowego podkładowego oraz większego komfortu siedzenia. Dzięki autoregresji przedłużamy czas użytkowania materaca, który nie posiada ryflowań (nacięć) we właściwych miejscach załamań leża.
5. Czy Zamawiający dopuści łóżko bez funkcji Ergoframe, która jest parametrem zbędnym realizującym funkcje przeznaczone dla funkcji autoregresja?
6. Czy Zamawiający dopuści łóżko z Trendelenburgiem 18° i anty-Trendelenburgiem 18°, co jest parametrem lepszym od oczekiwanego?
7. Czy zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko, którego opcje odłączane są natychmiast ze względu na zastosowanie funkcji sterowania przyciskiem ze świadomym użytkowaniem? Nie ma potrzeby stosowania funkcji STOP oraz odłączenia po 180 sekundach nieużytkowania regulacji.
8. Czy Zamawiający dopuści łóżko bez systemu elektrycznej ochrony przed uszkodzeniem łóżka w wyniku przeciążenia?
9. Czy Zamawiający dopuści łóżko z barierkami bocznymi zabezpieczającymi pacjenta do 420 mm powyżej powierzchni leża? Oferowane barierki boczne spełniają normę bezpieczeństwa EN 60601-2-52.
10. Czy Zamawiający dopuści łóżko z barierkami bocznymi z systemem blokady/zwalniania barierek znajdującym się w jej dolnej części?
11. Czy Zamawiający wymaga aby łóżka spełniały wszystkie normy obowiązujące na terenie naszego kraju zgodnie z Artykułem 30.1 Prawa Zamówień Publicznych?
12. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową o konstrukcji wykonanej z ocynkowanej blachy oraz rurek metalowych?
13. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową o wymiarach 810 x 430 x 620 mm?
14. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z blatem wykonanym z płyty tworzywowej typu hpl?
15. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z uchwytami do otwierania nieznacznie wystającymi poza obrys szafki?
16. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z uchwytami na ręczniki nie składanymi do boku szafki, co jest parametrem zbędnym?
17. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z blatem bocznym składanym do boku szafki?
18. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z kołami o średnicy 50 mm?
19. Prosimy Zamawiającego o określenie czy blat boczny powinien posiadać regulację wysokości, bo w przypadku blatu ze stałą wysokością konieczne jest dostosowywanie wysokości łóżka do blatu szafki?
20. Czy Zamawiający z uwagi na bezpieczeństwo pacjenta oraz personelu medycznego wymaga, aby łóżka i szafki przyłóżkowe posiadały Deklarację zgodności ze znakiem CE oraz wpis (lub zgłoszenia) do rejestru wyrobów medycznych, co zagwarantuje Zamawiającemu otrzymanie produktu zgodnie z wymogami europejskimi?

#### **Odpowiedź Nr 4**

*Ad. 1. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 4 łóżka z regulacją wysokości leża w zakresie 380 – 810 mm. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.*

- Ad. 2. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 3. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 4. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 5. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 6. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 4 łóżka z regulacją elektryczną pozycji Trendelenburga 18° i anty-Trendelenburga 18°. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.
- Ad. 7. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 8. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 9. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 4 łóżka z barierkami bocznymi zabezpieczającymi pacjenta o wysokości 420 mm powyżej powierzchni leża. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.
- Ad. 10. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 11. Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
- Ad. 12. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 13. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 4 szafki przyłóżkowej o wymiarach 810 x 430 x 620 mm. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.
- Ad. 14. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 15. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 16. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 17. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 4 szafki przyłóżkowej z blatem bocznym składanym do boku szafki. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.
- Ad. 18. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 19. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 4 szafki przyłóżkowej z blatem bocznym, gdzie blat posiada regulację wysokości. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.
- Ad. 20. Zamawiający dopuszcza aby zaoferowane łóżka i szafki przyłóżkowe posiadały deklarację zgodności ze znakiem CE oraz wpis (lub zgłoszenia) do rejestru wyrobów medycznych.

#### **Pytanie nr 5 - dotyczą Zadania 5**

1. Czy Zamawiający dopuści łóżko z regulacją wysokości leża w zakresie 380-810 mm, co nieznacznie różni się od parametru oczekiwanego?
2. Czy Zamawiający dopuści łóżko z regulacją oparcia pleców w zakresie 0-45°, co jest parametrem lepszym od oczekiwanego?
3. Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w pilota przewodowego bez latarki?
4. Czy Zamawiający dopuści łóżko szpitalne z autoregresją w części lędźwiowej w zakresie min 9 cm? Funkcja autoregresji nie ma nic wspólnego z odleżynami. Przy odleżynach wyższego stopnia w okolicach kości ogonowej nie powinno stosować się pozycji łamanych wysokich leża. Pacjenci z odleżynami powinni leżeć na leżu prostym i właściwym materacu przeciwoleżynowym zmiennociśnieniowym. Autoregresja służy tylko i wyłącznie do bezpiecznego załamywania się i nie zakleszczania materaca piankowego podkładowego oraz większego komfortu siedzenia. Dzięki autoregresji przedłużamy czas użytkowania materaca, który nie posiada ryflowań (nacięć) we właściwych miejscach załamania leża.
5. Czy Zamawiający dopuści łóżko bez funkcji Ergoframe, która jest parametrem zbędnym realizującym funkcje przeznaczone dla funkcji autoregresja?
6. Czy Zamawiający dopuści łóżko z Trendelenburgiem 18° i anty-Trendelenburgiem 18°, co jest parametrem lepszym od oczekiwanego?
7. Czy zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko, którego opcje odłączane są natychmiast ze względu na zastosowanie funkcji sterowania przyciskiem ze świadomym użyciem? Nie ma potrzeby stosowania funkcji STOP oraz odłączenia po 180 sekundach nieużytkowania regulacji.
8. Czy Zamawiający dopuści łóżko z kołami o średnicy 150 mm, co nieznacznie różni się od parametru oczekiwanego?
9. Czy Zamawiający dopuści łóżko bez systemu elektrycznej ochrony przed uszkodzeniem łóżka w wyniku przeciążenia?

10. Czy Zamawiający dopuści łóżko z barierkami bocznymi zabezpieczającymi pacjenta do 420 mm powyżej powierzchni leża? Oferowane barierki boczne spełniają normę bezpieczeństwa EN 60601-2-52.
11. Czy Zamawiający dopuści łóżko z barierkami bocznymi z systemem blokady/zwalniania barierek znajdującym się w jej dolnej części?
12. Czy Zamawiający wymaga aby łóżka spełniały wszystkie normy obowiązujące na terenie naszego kraju zgodnie z Artykułem 30.1 Prawa Zamówień Publicznych?
13. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową o konstrukcji wykonanej z ocynkowanej blachy oraz rurek metalowych?
14. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową o wymiarach 810 x 430 x 620 mm?
15. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z blatem wykonanym z płyty tworzywowej typu hpl?
16. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z uchwytnymi do otwierania nieznacznie wystającymi poza obrys szafki?
17. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z uchwytnymi na ręczniki nie składanymi do boku szafki, co jest parametrem zbędnym?
18. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z blatem bocznym składanym do boku szafki?
19. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z kołami o średnicy 50 mm?
20. Prosimy Zamawiającego o określenie czy blat boczny powinien posiadać regulację wysokości, bo w przypadku blatu ze stałą wysokością konieczne jest dostosowywanie wysokości łóżka do blatu szafki?
21. Czy Zamawiający z uwagi na bezpieczeństwo pacjenta oraz personelu medycznego wymaga, aby łóżka i szafki przyłóżkowe posiadały Deklarację zgodności ze znakiem CE oraz wpis (lub zgłoszenia) do rejestru wyrobów medycznych, co zagwarantuje Zamawiającemu otrzymanie produktu zgodnie z wymogami europejskimi?

#### **Odpowiedź Nr 5**

- Ad. 1. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 5 łóżka z regulacją wysokości leża w zakresie 380 – 810 mm. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.*
- Ad. 2. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 3. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 4. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 5. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 6. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 5 łóżka z regulacją elektryczną pozycji Trendelenburga 18° i anty-Trendelenburga 18°. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.*
- Ad. 7. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 8. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 5 łóżka z kołami o średnicy 150 mm. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.*
- Ad. 9. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 10. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 5 łóżka z barierkami bocznymi zabezpieczającymi pacjenta o wysokości 420 mm powyżej powierzchni leża. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.*
- Ad. 11. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 12. Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*
- Ad. 13. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 14. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 5 szafki przyłóżkowej o wymiarach 810 x 430 x 620 mm. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.*
- Ad. 15. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 16. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 17. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 18. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 5 szafki przyłóżkowej z blatem bocznym składanym do boku szafki. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.*
- Ad. 19. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 20. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 5 szafki przyłóżkowej z blatem bocznym, gdzie blat posiada regulację wysokości. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.*

*Ad. 21. Zamawiający dopuszcza aby zaoferowane łóżka i szafki przyłóżkowe posiadały deklarację zgodności ze znakiem CE oraz wpis (lub zgłoszenia) do rejestru wyrobów medycznych.*

**Pytanie nr 6 - dotyczą Zadania 6**

1. Czy Zamawiający dopuści łóżko z regulacją wysokości leża w zakresie 380-810 mm, co nieznacznie różni się od parametru oczekiwanego?
2. Czy Zamawiający dopuści łóżko z regulacją oparcia pleców w zakresie 0-45°, co jest parametrem lepszym od oczekiwanego?
3. Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w pilota przewodowego bez latarki?
4. Czy Zamawiający dopuści łóżko szpitalne z autoregresją w części lędźwiowej w zakresie min 9 cm? Funkcja autoregresji nie ma nic wspólnego z odleżynami. Przy odleżynach wyższego stopnia w okolicach kości ogonowej nie powinno stosować się pozycji łamanych wysokich leża. Pacjenci z odleżynami powinni leżeć na leżu prostym i właściwym materacu przeciwoleżynowym zmiennociśnieniowym. Autoregresja służy tylko i wyłącznie do bezpiecznego załamywania się i nie zakleszczania materaca piankowego podkładowego oraz większego komfortu siedzenia. Dzięki autoregresji przedłużamy czas użytkowania materaca, który nie posiada ryflowań (nacięć) we właściwych miejscach załamań leża.
5. Czy Zamawiający dopuści łóżko bez funkcji Ergoframe, która jest parametrem zbędnym realizującym funkcje przeznaczone dla funkcji autoregresja?
6. Czy Zamawiający dopuści łóżko z Trendelenburgiem 18° i anti-Trendelenburgiem 18°, co jest parametrem lepszym od oczekiwanego?
7. Czy zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko, którego opcje odłączane są natychmiast ze względu na zastosowanie funkcji sterowania przyciskiem ze świadomym użyciem? Nie ma potrzeby stosowania funkcji STOP oraz odłączenia po 180 sekundach nieużytkowania regulacji.
8. Czy Zamawiający dopuści łóżko bez systemu elektrycznej ochrony przed uszkodzeniem łóżka w wyniku przeciążenia?
9. Czy Zamawiający dopuści łóżko z barierkami bocznymi zabezpieczającymi pacjenta do 420 mm powyżej powierzchni leża? Oferowane barierki boczne spełniają normę bezpieczeństwa EN 60601-2-52.
10. Czy Zamawiający dopuści łóżko z barierkami bocznymi z systemem blokady/zwalniania barierek znajdującym się w jej dolnej części?
11. Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w materac o parametrach równoważnych?
12. Czy Zamawiający wymaga aby łóżka spełniały wszystkie normy obowiązujące na terenie naszego kraju zgodnie z Artykułem 30.1 Prawa Zamówień Publicznych?
13. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową o konstrukcji wykonanej z ocynkowanej blachy oraz rurek metalowych?
14. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową o wymiarach 810 x 430 x 620 mm?
15. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z blatem wykonanym z płyty tworzywowej typu hpl?
16. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z uchwytami do otwierania nieznacznie wystającymi poza obrys szafki?
17. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z uchwytami na ręczniki nie składanymi do boku szafki, co jest parametrem zbędnym?
18. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z blatem bocznym składanym do boku szafki?
19. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z kołami o średnicy 50 mm?
20. Prosimy Zamawiającego o określenie czy blat boczny powinien posiadać regulację wysokości, bo w przypadku blatu ze stałą wysokością konieczne jest dostosowywanie wysokości łóżka do blatu szafki?
21. Czy Zamawiający z uwagi na bezpieczeństwo pacjenta oraz personelu medycznego wymaga, aby łóżka i szafki przyłóżkowe posiadały Deklarację zgodności ze znakiem CE oraz wpis (lub zgłoszenia) do rejestru wyrobów medycznych, co zagwarantuje Zamawiającemu otrzymanie produktu zgodnie z wymogami europejskimi?

**Odpowiedź Nr 6**

- Ad. 1. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 6 łóżka z regulacją wysokości leża w zakresie 380 – 810 mm. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.*
- Ad. 2. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 3. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*



- Ad. 4. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 6 łóżka z autoregresją w części lędźwiowej w zakresie min. 9 cm. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.*
- Ad. 5. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 6. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 6 łóżka z regulacją elektryczną pozycji Trendelenburga 18° i anty-Trendelenburga 18°. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.*
- Ad. 7. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 8. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 9. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 10. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 11. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 12. Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*
- Ad. 13. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 14. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 6 szafki przyłóżkowej o wymiarach 810 x 430 x 620 mm. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.*
- Ad. 15. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 16. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 17. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 18. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 6 szafki przyłóżkowej z blatem bocznym składanym do boku szafki. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.*
- Ad. 19. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*
- Ad. 20. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 6 szafki przyłóżkowej z blatem bocznym, gdzie blat posiada regulację wysokości. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.*
- Ad. 21. Zamawiający dopuszcza aby zaoferowane łóżka i szafki przyłóżkowe posiadały deklarację zgodności ze znakiem CE oraz wpis (lub zgłoszenia) do rejestru wyrobów medycznych.*

**Pytanie nr 7 - dotyczą Zadania 7**

1. Czy Zamawiający dopuści łóżko z regulacją wysokości leża w zakresie 380-810 mm, co nieznacznie różni się od parametru oczekiwanego?
2. Czy Zamawiający dopuści łóżko z regulacją oparcia pleców w zakresie 0-45°, co jest parametrem lepszym od oczekiwanego?
3. Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w pilota przewodowego bez latarki?
4. Czy Zamawiający dopuści łóżko szpitalne z autoregresją w części lędźwiowej w zakresie min 9 cm? Funkcja autoregresji nie ma nic wspólnego z odleżynami. Przy odleżynach wyższego stopnia w okolicach kości ogonowej nie powinno stosować się pozycji łamanych wysokich leża. Pacjenci z odleżynami powinni leżeć na leżu prostym i właściwym materacu przeciwoodleżynowym zmiennociśnieniowym. Autoregresja służy tylko i wyłącznie do bezpiecznego załamywania się i nie zakleszczania materaca piankowego podkładowego oraz większego komfortu siedzenia. Dzięki autoregresji przedłużamy czas użytkowania materaca, który nie posiada ryflowań (nacięć) we właściwych miejscach załamań leża.
5. Czy Zamawiający dopuści łóżko bez funkcji Ergoframe, która jest parametrem zbędnym realizującym funkcje przeznaczone dla funkcji autoregresja?
6. Czy Zamawiający dopuści łóżko z Trendelenburgiem 18° i anty-Trendelenburgiem 18°, co jest parametrem lepszym od oczekiwanego?
7. Czy zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko, którego opcje odłączane są natychmiast ze względu na zastosowanie funkcji sterowania przyciskiem ze świadomym użyciem? Nie ma potrzeby stosowania funkcji STOP oraz odłączenia po 180 sekundach nieużytkowania regulacji.
8. Czy Zamawiający dopuści łóżko z kołami o średnicy 150 mm, co nieznacznie różni się od parametru oczekiwanego?
9. Czy Zamawiający dopuści łóżko bez systemu elektrycznej ochrony przed uszkodzeniem łóżka w wyniku przeciążenia?

10. Czy Zamawiający dopuści łóżko z barierkami bocznymi zabezpieczającymi pacjenta do 420 mm powyżej powierzchni leża? Oferowane barierki boczne spełniają normę bezpieczeństwa EN 60601-2-52.
11. Czy Zamawiający dopuści łóżko z barierkami bocznymi z systemem blokady/zwalniania barierek znajdującym się w jej dolnej części?
12. Czy Zamawiający wymaga aby łóżka spełniały wszystkie normy obowiązujące na terenie naszego kraju zgodnie z Artykułem 30.1 Prawa Zamówień Publicznych?
13. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową o konstrukcji wykonanej z ocynkowanej blachy oraz rurek metalowych?
14. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową o wymiarach 810 x 430 x 620 mm?
15. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z blatem wykonanym z płyty tworzywowej typu hpl?
16. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z uchwytnymi do otwierania nieznacznie wystającymi poza obrys szafki?
17. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z uchwytnymi na ręczniki nie składanymi do boku szafki, co jest parametrem zbędnym?
18. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z blatem bocznym składanym do boku szafki?
19. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z kołami o średnicy 50 mm?
20. Prosimy Zamawiającego o określenie czy blat boczny powinien posiadać regulację wysokości, bo w przypadku blatu ze stałą wysokością konieczne jest dostosowywanie wysokości łóżka do blatu szafki?
21. Czy Zamawiający z uwagi na bezpieczeństwo pacjenta oraz personelu medycznego wymaga, aby łóżka i szafki przyłóżkowe posiadały Deklarację zgodności ze znakiem CE oraz wpis (lub zgłoszenia) do rejestru wyrobów medycznych, co zagwarantuje Zamawiającemu otrzymanie produktu zgodnie z wymogami europejskimi?
22. Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w materac przeciwoleżynowy o parametrach równoważnych?

#### **Odpowiedź Nr 7**

- Ad. 1. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 7 łóżka z regulacją wysokości leża w zakresie 380 – 810 mm. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.
- Ad. 2. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 3. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 4. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 5. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 6. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 7 łóżka z regulacją elektryczną pozycji Trendelenburga 18° i anty-Trendelenburga 18°. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.
- Ad. 7. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 8. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 7 łóżka z kołami o średnicy 150 mm. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.
- Ad. 9. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 10. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 11. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 12. Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
- Ad. 13. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 14. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 7 szafki przyłóżkowej o wymiarach 810 x 430 x 620 mm. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.
- Ad. 15. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 16. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 17. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.
- Ad. 18. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 7 szafki przyłóżkowej z blatem bocznym składanym do boku szafki. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.
- Ad. 19. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.

- Ad. 20. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 7 szafki przyłóżkowej z blatem bocznym, gdzie blat posiada regulację wysokości. Pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.*
- Ad. 21. Zamawiający dopuszcza aby zaoferowane łóżka i szafki przyłóżkowe posiadały deklarację zgodności ze znakiem CE oraz wpis (lub zgłoszenia) do rejestru wyrobów medycznych .*
- Ad. 22. Zamawiający podtrzymuje parametry określone w SIWZ.*

Powyższa informacja stanowi integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Z UPOWAŻNIENIA DYREKTORA  
Z-ca DYREKTORA  
ds. Finansów i Administracji

*mgr inż. Jolanta Raziuk*

